ДОГОВОР №

НА ТРАНСПОРТНО-ЭКСПЕДИТОРСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

г. Краснодар

                                                                          «      »  __________   202__г.

 ООО "Краснодар-Экспресс", именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице Директора Лашина Евгения Ивановича действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________  в лице директора ______________________________________,  действующего (-ей) на основании ___________________, именуемая в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Клиент поручает и доверяет Экспедитору организовать выполнение услуг, определенных настоящим Договором, связанных с перевозкой груза, согласно Накладной на перевозку груза, оформляемой Экспедитором и являющейся неотъемлемой частью Договора, далее «Накладная», до пункта назначения.

1.2. Экспедитор обязуется за сумму, определенную в Накладной, выполнить или организовать доставку груза со склада Экспедитора в пункте отправления до склада Экспедитора в пункте назначения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.   Клиент:

2.1.1.         обязан предоставить Экспедитору достоверную информацию о количестве и характере груза;

2.1.2.         обязан предоставить все документы, необходимые для перевозки груза, а также документы, свидетельствующие об особых свойствах груза;

2.1.3          обязан сдать груз Экспедитору в упаковке, обеспечивающей сохранность груза при транспортировке; груз, нуждающийся в таре для предохранения от утрат, недостачи, порчи и повреждения при перевозке, сдать Экспедитору в исправной таре, обеспечивающей его полную сохранность;

2.1.4.         обязан своевременно оплатить сумму согласно счету-фактуре.

2.1.5.         имеет право застраховать груз в страховой компании, предложенной Экспедитором, или любой другой.

2.2.  Экспедитор:

2.2.1.
обязан принять груз, нечувствительный к температурному воздействию, по количеству мест без нарушения целостности упаковки;

2.2.2.
 обязан доставить груз из г. Москвы в г. Краснодар в кратчайшие сроки после получения груза в г. Москве  и выдать груз Клиента согласно
Накладной.

2.2.3.
обязан по запросам Клиента предоставить информацию по тарифам, ставкам и другим сборам, необходимым к выплате для осуществления
перевозки;

2.2.4.
 имеет право в случае отсутствия упаковки или ее несоответствия характеру и (или) количеству груза осуществить упаковку за счет Клиента в
целях максимального уменьшения ущерба грузу. При отказе Клиента от дополнительной упаковки товара Экспедитором при наличии
действительной обоснованной необходимости в таковой, Экспедитор не принимает к перевозке груз без упаковки, соответствующей свойствам
груза, и (или) груз в упаковке, не обеспечивающей сохранность груза при транспортировке, и (или) груз с нарушением целостности упаковки.

3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Выдача груза Клиенту осуществляется после оплаты услуг по организации перевозки груза или по договоренности.

3.2. Оплата услуг по организации перевозки груза производится Клиентом согласно тарифам Экспедитора по Счету в течение пяти банковских дней. Тарифы определяют стоимость услуг на основании учитываемых веса, объема, габаритных размеров и маршрута доставки  груза.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.

4.2. Каждая из Сторон должна исполнить свои обязательства надлежащим образом, оказывая любое содействие другой Стороне.

4.3. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить эти нарушения.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение непосредственно вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

4.5. В случае причинения ущерба грузу Клиента по вине Экспедитора, последний осуществляет компенсацию, соразмерную реальному ущербу. Размеры и форма компенсации согласовываются Сторонами.

4.6. При сдаче к перевозке груза, чувствительного к температурному воздействию, и (или) груза без упаковки (при необходимости – таре), соответствующей свойствам груза, и (или) груза в упаковке (таре), не обеспечивающей сохранность груза при транспортировке, и (или) груза с нарушением целостности упаковки (тары) Клиент несет ответственность за все последствия повреждения и (или) недостачи этого груза.

4.7. Клиент несет ответственность за ущерб, причиненный Экспедитору, вызванные необоснованным отказом в оплате и несвоевременной оплатой услуг Экспедитора: за каждый день просрочки платежа осуществляется начисление пени в размере одной десятой процента (0,1%) от неоплаченной суммы.

4.8. При предоставлении Клиентом недостоверной информации о содержании и свойствах груза Клиент несет ответственность перед Экспедитором и третьими лицами согласно актам действующего Законодательства.

4.9. В случае нахождения груза более пяти рабочих дней после доставки на склад Экспедитора в пункте назначения, Клиент выплачивает Экспедитору штрафные санкции в размере пятидесяти рублей в сутки за одно поддономесто. Количество поддономест, занимаемых грузом, определяется Экспедитором на основании габаритных фактических размеров груза, а также нормативов и практики складирования и подтверждается документально.

4.10. В случае неоплаты Клиентом услуг Экспедитора в течение тридцати рабочих дней, со дня поступления груза на склад Экспедитора в пункте назначения, Экспедитор вправе прекратить выполнение услуг, определенных настоящим Договором и обратиться в суд по месту нахождения груза для вынесения судебного решения о погашении задолженности Клиента за счет продажи груза Клиента. До вступления в силу такого судебного решения, согласно законодательству Российской Федерации, груз Клиента находится на ответственном хранении, на складе Экспедитора

5. ПРЕТЕНЗИИ И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Претензии, возникающие из настоящего Договора, должны быть предъявлены до подписания Акта приема-сдачи оказанных услуг. Любые претензии, предъявленные после подписания Сторонами Акта приема-сдачи оказанных услуг, не рассматриваются.

5.2. Сторона, получившая претензию в письменной форме, обязана рассмотреть ее и ответить по существу (подтвердить согласие на полное или частичное  удовлетворение или сообщить о полном или частичном отказе в ее удовлетворении) не позднее тридцати дней со дня ее получения.

5.3. Все споры по выполнению условий настоящего Договора, не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в суде.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами, заключается сроком на 1 год и действует до момента расторжения его сторонами  (для разовой перевозки – до подписания Акта приема-сдачи оказанных услуг).

6.2. Предыдущий Договор, заключенный до подписания настоящего Договора, утрачивает силу.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они зафиксированы в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.4.  «Стороны» имеют право отказаться от исполнения договора  в одностороннем порядке, уведомив другую «Сторону» за 30 (тридцать) дней.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Клиент

                                            Экспедитор

	Директор _____________________________
	ООО «Краснодар-Экспресс»

Юрид. адрес: 350063, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 9, оф 3
Факт. адрес: Россия, г. Краснодар, ул. Ростовское шоссе, 14

Почтовый адрес 350063, Краснодар, а/я 4777

тел. факс: +7 918 388 44 29; +7 918 239 01 11
ИНН 2309093935 КПП 230901001 ОГРН 1052304969991

ОКПО 78222322 БИК 046015207

Филиал «Ростовский» АО «Альфа-Банк» г.Краснодар

Кр/сч. № 30101810500000000207

Р/сч.№ 40702810826180000518

Директор   ________________________________ Лашин Е. И.